
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 85 

                                   

 

      DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 15/07/2022 n. 1656 di Prot.:  

 

 

 

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno venticinque del mese di luglio nella sede del Collegio, a 

seguito di avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere X == 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere X == 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere == X 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X == 

TOTALE  6 1 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 19.00 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

Presa d’atto  stipulazione in data 09/05/2022 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 

Personale del comparto Funzioni Centrali – periodo 2019/2021. Determinazione e liquidazione 

emolumenti arretrati 



 

 

Premesso che in data 09/05/2022, l’A.Ra.N. e le Organizzazioni e Confederazioni sindacali 

rappresentative del Comparto Funzioni Centrali hanno sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale 

di Lavoro del Personale del Comparto Funzioni Centrali triennio 2019-2021; 

Richiamati i seguenti articoli del CCNL: 

- art. 1
 
- Campo di applicazione, comma 1, in virtù del quale “il presente contratto si applica a 

tutto il personale con rapporto di lavoro indeterminato e a tempo determinato dipendente da tutte 

le amministrazioni del comparto indicate all’art. 3 del CCNQ sulla definizione dei comparti di 

contrattazione collettiva del 3 agosto 2021”; 

- art. 2 - Durata, decorrenza, tempi e procedure di applicazione del contratto, comma 3,
  

in virtù 

del quale “gli istituti a contenuto economico e normativo con carattere vincolato ed automatico 

sono applicati dalle amministrazioni entro trenta giorni dalla data di stipulazione di cui al comma 

2”; 

Richiamato l’art. 40
4 

del D.Lgs. 165/2001 ai sensi del quale “Le pubbliche amministrazioni 

adempiono agli obblighi assunti con i contratti collettivi  nazionali  o  integrativi  dalla  data  della 

sottoscrizione definitiva e ne assicurano  l'osservanza  nelle  forme  previste dai rispettivi 

ordinamenti”.  

Viste le seguenti Tabelle per gli Enti Pubblici non Economici allegate al CCNL: 

- Tabella A3 – Incrementi mensili della retribuzione tabellare; 

- Tabella B3 – Nuova retribuzione tabellare annua; 

- Tabella C3 – Conglobamento dell’Elemento perequativo nello stipendio tabellare; 

- Tabella D –  Incremento Fondo risorse decentrate; 

- Tabella F –  Ulteriori incrementi mensili della retribuzione tabellare;  

- Tabella G – Indicazioni per la rideterminazione dei valori dell’indennità di amministrazione e 

dell’indennità di ente; 

- Tabella H – Stipendi tabellari delle nuove Aree. 

Ritenuto necessario provvedere, a far data dalla mensilità di luglio 2022: 

- all’adeguamento delle retribuzioni agli importi mensili indicati nelle tabelle allegate al CCNL;  

- a calcolare e liquidare gli emolumenti arretrati al 30/06/2022 derivanti dall’applicazione del 

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Personale del Comparto Funzioni Centrali triennio 

2019-2021; 

Vista e richiamata la propria deliberazione n. 61 del 18/05/2022, mediante la quale è stato 

approvato ed adottato il Bilancio di Previsione per l’anno 2022, unitamente agli allegati di legge; 

Preso atto che, alla data del 30/06/2022, il personale dipendente del Collegio era costituito dalle 

seguenti unità: 



- Macchiarella Anna – dipendente a tempo indeterminato part-time 56%, categoria B, posizione 

economica B1, profilo Assistente Area Amministrativa;  

- Cicchino Margherita – dipendente a tempo determinato part-time 28%, categoria B, posizione 

economica B1, profilo Assistente Area Contabile e Finanziaria; 

Preso atto che: 

-  alla data del 30/06/2022 è cessato il rapporto di lavoro a tempo determinato della dipendente 

Cicchino Margherita a seguito dell’esercizio della facoltà di cui all’art. 20 del D.Lgs. 75/2017 e smi 

(legge Madia); 

-  con decorrenza il 01/07/2022, il rapporto di lavoro della dipendente Cicchino è stato trasformato 

a tempo indeterminato part time 33% ; 

Ritenuto necessario corrispondere alla dipendente Cicchino Margherita il rateo di tredicesima 

maturato dal 01/01/2022 al 30/06/2022, pari ad € 221,32; 

Visti i seguenti prospetti predisposti dall’Ufficio di Tesoreria nei quali si dettagliano gli 

emolumenti arretrati da corrispondere al personale dipendente del Collegio: 

 

Dipendente: MACCHIARELLA dott.ssa Anna 

 

CCNL  EPNE 09/05/2022 

Categoria B posizione economica B1 

Coeff. T.P. 0,5555556 

Decorrenza tabellare rid. PT 13^ 

01/01/2019   19.449,54      10.805,30        900,44  

01/01/2020   19.654,74      10.919,30        909,94  

01/01/2021   19.951,14      11.083,97        923,66  

01/01/2022     9.975,57        5.541,98    sino al 30/06/2022 

Dovuto nuovo CCNL     38.350,55    2.734,05  

Periodo tabellare rid. PT 13^ Note 

2019   19.153,14      10.640,63        886,72    

2020   19.153,14      10.640,63        886,72    

2021   19.153,14      10.640,63        886,72    

2022     9.576,57        5.320,32    sino al 30/06/2022 

Totale Corrisposto      37.242,22    2.660,16  

su tabellare su 13^ TOTALI 

arretrati maturati       1.108,33          73,89                    1.182,22  sino al 30/06/2022 

-358,31 Eccedenze IVC e E.P.  

                     823,92  Arretrato spettante 

 



Dipendente: CICCHINO dott.ssa Margherita 

 

CCNL  EPNE 09/05/2022 

categoria B posizione economica B1 

coeff. T.P. 0,277777778 

Decorrenza tabellare rid. PT 13^ 

18/04/2019       13.776,76        3.826,88        318,91  

01/01/2020       19.654,74        5.459,65        454,97  

01/01/2021       19.951,14        5.541,98        461,83  

01/01/2022         9.975,57        2.770,99    sino al 30/06/2022 

Dovuto nuovo CCNL     17.599,50    1.235,71  

Periodo tabellare rid. PT 13^ Note 

18/04/2019       13.566,81        3.768,56        314,05    

2020       19.153,14        5.320,32        443,36    

2021       19.153,14        5.320,32        443,36    

2022         9.576,57        2.660,16    sino al 30/06/2022 

Totale Corrisposto      17.069,35    1.200,77  

su tabellare su 13^ TOTALI 

arretrati maturati           530,15          34,94                       565,10  sino al 30/06/2022 

-180,15 eccedenza IVC e E.P. 

                     384,94  Arretrato spettante 

 

Tenuto conto che con il presente Atto deliberativo si provvede esclusivamente all’applicazione 

degli istituti a contenuto economico e normativo con carattere vincolato ed automatico; 

Tutto ciò richiamato, considerato, visto e ritenuto; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

-   di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

-  di applicare il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Personale del Comparto 

Funzioni Centrali triennio 2019-2021 sottoscritto in data 09/05/2022 tra l’A.Ra.N. e le 

Organizzazioni e Confederazioni sindacali rappresentative del Comparto Funzioni Centrali al 

personale dipendente del Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della provincia di Isernia; 

-  di provvedere all’adeguamento degli stipendi mensili, alla base della retribuzione annua lorda 

indicata nella Tabella C3  allegata al CCNL, a far data dalla mensilità di luglio 2022; 

-  di quantificare e contestualmente liquidare al personale dipendente del Collegio gli 

emolumenti arretrati maturati, come di seguito dettagliati: 

•  alla dipendente dott.ssa Anna Macchiarella, con rapporto di lavoro subordinato indeterminato a 

tempo parziale 56%, Cat. B, p.e. B1, profilo Assistente Area Amministrativa, per il periodo dal 



01/01/2019 al 30/06/2022, l’importo complessivo lordo di €. 823,92;   

•  alla dipendente dott.ssa Margherita Cicchino, con rapporto di lavoro subordinato determinato a 

tempo parziale 28%, Cat. B, p.e. B1, profilo Assistente Area Contabile e Finanziaria per il 

periodo dal 18/04/2019 al 30/06/2022 l’importo complessivo lordo di €. 384,94; 

-  di liquidare alla dipendente dott.ssa Margherita Cicchino l’importo lordo di €. 221,32 a titolo di 

rateo di tredicesima maturato nel periodo dal 01/01/2022 al 30/06/2022; 

-  di imputare la spesa complessiva di €. 823,92  per la liquidazione degli emolumenti arretrati al 

personale dipendente a tempo indeterminato al Capitolo U 01.02.001 – “Stipendi personale 

dipendente” del Bilancio di Previsione anno 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

-  di imputare la spesa complessiva di €. 606,26 per la liquidazione degli emolumenti arretrati al 

personale dipendente a tempo determinato, comprensiva del rateo di tredicesima maturato dal 

01/01/2022 al 30/06/2022, al Capitolo U 01.02.008 – “Stipendi personale dipendente” del 

Bilancio di Previsione anno 2022, che presenta la necessaria disponibilità; 

 -  di demandare all’Ufficio di Tesoreria gli ulteriori adempimenti del caso. 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 26/07/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

10/08/2022.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 26 luglio 2022 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 
 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 05-08-2022 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  26 luglio 2022                                                      

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


